Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0432/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo reiterando pedido de realizar poda de árvores na rua Santa Terezinha,

próximo ao número 390, bairro Vila Alvarenga.

As árvores estão com copas cheias, o que atrapalha o trânsito seguro na via,

pois dificultam a visibilidade no local. Outro agravante é que os galhos se

aproximam da rede elétrica da CEMIG, por isso solicita-se uma solução breve

para o problema.

Ponte Nova - MG, 14 de agosto de 2023

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS